

Prezydent podpisał zmiany w Pgik

Prezydent Andrzej Duda 21 czerwca podpisał nowelizację tzw. megaustawy telekomunikacyjnej, która zmienia również niektóre zapisy **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**. Celem ustawy z 9 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw jest usunięcie barier administracyjnych i prawnych w procesie inżynierjno-budowlanym, które blokują rozwój sieci szerokopasmowych. Będzie to możliwe przez intensywniejsze wykorzystanie istniejącej infrastruktury tech-

nicznej, lepszą współpracę w zakresie planowania prac inżynierjno-budowlanych oraz usunięcie przeszkód w dostępie przedsiębiorców do budynków i infrastruktury w budynkach.

Jeśli chodzi o *Pgik*, nowela przewiduje przede wszystkim spore zmiany w sposobie prowadzenia narad koordynacyjnych, które od 2014 r. zastępują zespoły uzgadniania dokumentacji projektowej. Poza tym akt ten zmienia m.in.: definicję sieci uzbrojenia terenu, zasady udostępniania danych EGIB oraz GESUT,



Fot. Wikipedia

oraz także cennik za materiały z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Przewidziane przez tę

nowelizację zmiany w *Pgik* weszły w życie już 1 lipca (DzU z 24 czerwca, poz. 903).
DC, JK

Co robić, gdy ODGiK nie daje tego, co zamówione?

Czy ośrodki dokumentacji geodezyjnej mogą wydawać materiały w innej formie, niż petent wskazał we wniosku? Głos w tej sprawie zabrał główny geodeta kraju. Kazimierz Bujakowski odniósł się do problemu podniesionego przez Podlaską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. Ggk zauważa, że petent określa we wniosku, jakie materiały zasobu powinny być mu udostępnione, oraz definiuje ich zakres, formę i postać. Jednak ODGiK może udostępnić tylko te materiały, które znajdują się w zasobie. By uniknąć rozbieżności, ośrodek powinien publikować na tablicy ogłoszeń starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej wykaz materiałów, które mogą być aktualnie udostępniane z jednoczesnym podaniem informacji o postaci, w jakiej dany materiał jest udostępniany (w przypadku elektronicznej należy uwzględnić informację o formatach). Ggk podkreśla jednocześnie, że materiały określone w Dokumentacie Obliczenia Opłaty powinny być zgodne z zakresem wskazanym we wniosku. Natomiast w przypadku sporu należy wydać decyzję administracyjną (spór powinien być bowiem rozstrzygnięty w postępowaniu administracyjnym). Jak wyjaśnia dalej Kazimierz Bujakowski, gdy nie ma możliwości technicznych udostępnienia materiałów w zakresie wskazanym we wniosku, przekazane dane mogą zawierać większą liczbę jednostek rozliczeniowych bez konieczności naliczania wyższej opłaty, z tym że licencja dołączana do udostępnianych materiałów powinna określać zakres ich wykorzystania zgodny z wnioskiem i DOO. Pełna treść stanowiska na GeoForum.pl w wiadomości z 31 maja.

JK

Minister Żuchowski o geodezji

W odpowiedzi na interpelację posełką wiceminister infrastruktury i budownictwa Tomasz Żuchowski odniósł się do pomysłów reformy modelu wykonywania prac geodezyjnych, zmiany standardów geodezyjnych oraz wprowadzenia samorządu zawodowego. Posłanka Barbara Chrobak (Kukiz'15) pytała m.in., na jakim etapie znajduje się analiza projektu ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** opracowanego przez Federację Organizacji Przedsiębiorców Geodezyjnych w 2008 r. oraz dokumentu pn. „Założenia prawnej regulacji działalności w obszarach zadaniowych rynku usług geoinformacyjnych, rynku nieruchomości, infrastruktury informacyjnej przestrzennej oraz administracji publicznej”. Wiceminister zapewnia, że dokumenty zostały przeanalizowane pod kątem ich aktualności oraz spójności proponowanych rozwiązań. – Przedstawiona w nich diagnoza, dotycząca m.in. archaiczności obecnego modelu wykonywania prac geodezyjnych, jest w znacznej mierze trafna, zaś niektóre z wypracowanych rozwiązań mogłyby zostać uwzględnione w ewentualnych przyszłych pracach legislacyjnych – zauważa Tomasz Żuchowski.

W interpelacji padło również pytanie o stan prac nad nowelizacją rozporządzenia ws. standardów geodezyjnych. – W ministerstwie nie są prowadzone prace legislacyjne w przedmiotowym zakresie – odpowiada krótko wicemi-

nister. Posłanka pytała także, na jakim etapie pozostaje analiza wymagań przy nadawaniu uprawnień geodetom wykonującym prace do celów prawnych oraz ich statusu. „Kwestie te będą przedmiotem rozważań w toku prac legislacyjnych nad zmianą przepisów z zakresu geodezji i kartografii. Jednocześnie należy zauważyć, że powołanie samorządu zawodowego geodetów wiązać się będzie z ograniczeniem możliwości wykonywania tego zawodu oraz zwiększeniem kosztów wykonywania zawodu geodety (nałożenie na geodetów obowiązku wpłacania składek w celu sfinansowania działalności samorządu, czego konsekwencją będzie wzrost kosztów wykonywania prac geodezyjnych, a tym samym wzrost kosztów realizacji inwestycji). Tak daleko idąca ingerencja w swobodę wykonywania zawodu geodety powinna zostać uzgodniona ze środowiskiem geodetów. W tym miejscu należy wskazać, że część środowiska geodetów negatywnie odnosiła się do przedstawionych przez poprzedni rząd propozycji powołania samorządu zawodowego” – wyjaśnia Tomasz Żuchowski.

Wiceminister odniósł się także do pytania o ewentualne przeniesienie regulacji dotyczących podziałów nieruchomości z ustawy o gospodarce nieruchomościami do **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**. Jak wyjaśnia, na obecnym etapie prac taki krok nie jest jeszcze przesądzony.

JK